
 
 

 

POKYNY PRO ZÁVODNÍKY 

3.kolo Východočeského poháru 2023 

 
Pořádající orgán: Východočeská oblast ČSOS sekce OB. 

Technické provedení:  OB Vamberk a OB DDM Kostelec nad Orlicí. 

Datum: Sobota, 01.04.2023. 

Centrum: Chata Vyhlídka - Vamberk 
GPS: 50.1188,16.3229 

 
Prezentace: V centru závodu 8:30 do 9:30 hod. 

 
Parkování: Osobní auta na příjezdové komunikaci, parkovné bude vybíráno  

auto 30,- Kč;  BUS na parkovišti u Chaty Vyhlídka. 
Při příjezdu dbejte pokynů pořadatele! 

 
Vzdálenost: Parkoviště – centrum 50 - 2500 m 

Centrum – start 950 m 
Cíl - centrum 200 m 

Trať: krátká 

Časový limit: 90 minut pro všechny kategorie, uzavření cíle v 13:30 hod. 

 
Kategorie:                  D10N, D10C, D12C, D12D, D14C, D14D, D16C, D18C, D21C, D21D, D35C, D35D, D45C, D45D,  
                                          D55C, D55D, D65C,  
                                          H10N, H10C, H12C, H12D, H14C, H14D, H16C, H18C, H21C, H21D,  H35C, H35D, H45C, H45D,  
                                           H55C, H55D, H65C, H65D, H75C, HDR, P, T. 

Start: 00 = 10:00 hod., intervalový (modrobílé fábory). 

 
Kat. P, HDR, T: Pro kategorii P, HDR, T je určen vlastní koridor, start dle pokynů 

pořadatele na startu, start od 10:00 do 11:45 hod. 
 

Mapa: Vyhlídka 2023, 1:10 000, rozměr A4 
E = 5 m, stav zima 2023, autor Josef Doležal, mapový klíč ISOM 2017-2, 
mapa bude vytištěna na voděodolný papír.  

 

Zvláštní mapové značky:   
 Zelený křížek = vývrat 
 Černý křížek = socha, lavička, smírčí kříž, zbořený krmelec nebo posed, pojízdný seník 
 a malá ocelová oplocenka 
  



 
 
 

Terén: Zvlněný podhorský les 400 - 550 - m n. m. se středně hustou až hustou sítí komunikací. 

Popisy kontrol: Formou piktogramů k samoobslužnému odběru v centru závodů, nebudou na mapě. 

Povinné úseky: Od startu na začátek orientace (mapový start), od sběrné kontroly č. 100 do cíle, vždy 
značeno  červenými fáborky. 

Systém ražení: Elektronické, jednotky SPORT Ident budou nastaveny do režimu bezdotykového ražení    
                                           BAECON. Nulování a kontrolu čipu provádí každý závodník sám v prostoru startovních  
                                           koridorů. Každý závodník je zodpovědný za správné vynulování a kontrolu svého čipu. Závod 
                                           pro závodníka končí oražením cílové jednotky na cílové čáře. V případě selhání elektroniky 
                                           použijte mechanického ražení do kraje mapy. Všichni závodníci, kteří  
                                           odstartovali,                        se musí dostavit co nejdříve k vyčítání čipů, včetně těch, kteří závod nedokončí  
                                           nebo neorazí všechny kontroly. Každý čip smí být použit v závodě pouze jednou. 

Předpokládané časy:     Dle soutěžního řádu. 

 
SI čip: Možné zapůjčit na prezentaci, cena 50,- Kč. 

 
Dohlášky: Pouze na prezentaci na volná místa vakantů za dvojnásobný 

vklad. Kategorie HDR, P, za základní vklad. 
 

Změny: Požadavky na změny startů budou v rámci možností akceptovány 
na základě údajů z ORISu u rodičů s dětmi, u ostatních si vyhrazujeme 
právo nevyhovět (děkujeme za pochopení). 

 

Soutěžní pravidla: Závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu VČO v OB. 
 

Občerstvení: Není na trati ani není v cíli  
občerstvení je připraveno v centru závodu – buchty, polévka, těstovinový salát, uzeniny 
atd., čaj, káva, pivo, limo atd.. 

 
WC: V centru – chemické toalety TOI TOI, dále TOI cestou na start – před startem. 

 

Mytí: V centru (lavory). 
 

Výsledky: Budou průběžně vyvěšovány v centru. On-line na: https://oresults.eu/events/124 
                 

 Vyhlašování vítězů žákovských kategorií: co nedříve ( cca ve 13.00 hod )  

 
                                     HDR: všichni závodníci obdrží v cíli drobnou cenu s upomínkovým předmětem 

                                        D10N a H10N: první tři závodníci  

                                        D10C, D12C, D14C, H10C, H12C, H14C: prvních šest závodníků  

                                        D12D, D14D, H12D, H14D: pouze první závodník. 

                                            
Ceny: Kromě diplomů i věcné ceny pořadatelů. 

 
Protesty: Písemně s vkladem 400,- Kč hlavnímu rozhodčímu. 

 
První pomoc: V centru u prezentace – Yveta Veverková. 
 
 



 
 
 
Výdej map: Mapy se nebudou vybírat – žádáme doběhnuvší závodníky, aby nesdíleli informace 

se                  závodníky před jejich startem. 
 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Libor Netopil (R3 ) 

Hlavní rozhodčí: Viktor Hladký (R2) 
Stavba tratí: Tomáš Veverka (R3). 

 
Jury:                                 Kamil Koblížek (KUO), Petr Vítek (PHK), Pavla Švíglerová (LPU). 
 
Ostatní:                           Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. 
 
Školka:                             Nebude zajištěna. 
 
Upozornění:                   Provozování prodejní nebo propagační činnosti pouze se souhlasem ředitele závodu. Zákaz  
                                          vstupu do lesa se psem. 
 
Ochrana osobních údajů: Ochrana osobních údajů a fotografování: Přihlášením se na tento závod každý účastník  
                                          souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě 
                                          přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. Závodníci 
                                          běžící s GPS jednotkou souhlasí s tím, že bude zaznamenávána trasa jejich pohybu v průběhu 
                                          závodu. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování 
                                          veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 
                                          89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní 
                                          potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení 
                                          výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to explicitně 
                                          fotografovi. 

 
PODĚKOVÁNÍ:               Pořadatelé děkují všem majitelům pozemků a Lesům ČR za umožnění konání závodu na jejich 
                                         pozemcích.  
 

                                         Rovněž děkujeme našim partnerům a podporovatelům: Městu Vamberk, fy CLOCK a fy Řetězy  
                                         Vamberk 

                                         Současně žádáme všechny účastníky akce o dodržování pořádku, abychom jsme se opět mohli 
                                         vrátit do těchto míst. Děkujeme.  

         Účastníkům přejeme mnoho úspěchů. Krásný den s OB! 
 
 
 

 


